INDICAÇÃO Nº  521/2009

                                       ASSUNTO: SOLICITA A REMOÇÃO E A SUBSTITUIÇÃO DE ÁRVORE DE GRANDE PORTE LOCALIZADA NA RUA EUGENIO ULHANO , NO JARDIM VIRGINIA.

Senhor Presidente:

                                      INDICO,   nos   termos  do  Regimento  Interno   desta Casa   de   Leis,   diretamente  ao  Sr.   Prefeito   Municipal, se   digne   Sua  Excelência  determinar  ao  setor   competente da   Administração   que   providencie  a  remoção   da    árvore localizada  na  Rua Eugênio Ulhano,  no  Jardim Virginia , mais precisamente em frente ao  número  373 , substituindo-a por outra de menor porte.

                                    No entanto, até a presente data referida árvore, que é de grande porte, ainda se encontra no local, causando transtornos e representando perigos, pois, com as ventanias, seus troncos envergam podendo quebrar e atingir algum transeunte, e suas folhas causam muita sujeira.

                                SALA DAS SESSÕES, 12 de Maio de 2009

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB